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LÄS MER S. 2

Hur ska kommersialiseringen 
av närradion stoppas?
Regeringen har gett Radio- och TV-verket i uppdrag, att mot 
bakgrund av den senaste utvecklingen inom närradion, göra en 
uppföljning av rapporten Närradion - igår idag och imorgon. 
Uppdraget ska redovisas senast den 15 april 2003.

I maj 2002 lämnade verket sin rapport Närradio- igår, idag och imorgon. 
I rapporten konstaterades det att närradion i huvudsak fortfarande var 
en lokal föreningsradio utan kommersiella intressen. Sedan dess har dock 
kommersialiseringen av närradion ökat och mot bakgrund av den utvecklingen 
har verket fått i uppdrag av regeringen att göra en uppföljning av rapporten. 
Redovisningen ska innehålla en analys av möjliga regeländringar som kan 
motverka kommersialiseringen. Verket ska i redovisningen lämna förslag 
på regeländringar och redovisa konsekvenser samt för- och nackdelar med 
de föreslagna regeländringarna. Uppföljningen ska redovisas senast den 
15 april  2003.

DE SOM ARBETAR med uppföljningen är: Eva Bengtsson (projektledare och 
verksjurist), Malin Wallin (verksjurist), Hans Cederoth (närradiohandläggare), 
Nina Rosenkvist (informatör) och Tove de Vries (utredare). Lämna gärna era 
synpunkter och eventuella förslag på hur kommersialiseringen av närradion 
kan motverkas på vår hemsida www.rtvv.se. 

     
    RADIO- OCH  TV-NYTT TRYCKT ELLER DIGITALT 
       
      VERKETS NYHETSBREV RADIO- OCH TV-NYTT KAN BESTÄLLAS BÅDE VIA POST OCH 
      E-POST. OM DU VILL PRENUMERA PÅ RADIO- OCH TV-NYTT KAN DU SKICKA E-POST 
      TILL VERKET RTVV@RTVV.SE ELLER RINGA 08-606 90 80. DU KAN OCKSÅ BESTÄLLA

     EN PRENUMERATION VIA VÅR WEBBPLATS: WWW.RTVV.SE 
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lokalradio

Minst tre lokalradiotillstånd kommer 
att utlysas under året
Radio- och TV-verket planerar att utlysa de tre lokalradiotillstånd som lämnades 
tillbaka i slutet av förra året. Eventuellt kan det också att bli aktuellt med ett eller 
fl era nya tillstånd under året.

I slutet av förra året återlämnades tre lokalradiotillstånd till Radio- och TV-verket. De koncessioner 
som har lämnats tillbaka är MTG Radio AB för sändningsområdet Västerbergslagen och Alice 
New Medias för Arvidsjaur och Malå.

RADIO- OCH TV-VERKET KOMMER att ha kontakt med Post- och telestyrelsen för att diskutera 
om ytterligare frekvenser fi nns tillgängliga för lokalradiosändningar. Detta mot bakgrund av de 
intresseanmälningar som kommit in till verket.   

RADIO- OCH TV-VERKET BERÄKNAR utlysa de lediga tillstånden under 2003.

Prövningstillstånd för tillståndet i 
Södertälje
Regeringsrätten har beslutat att pröva frågan om vilken station som ska få sända 
lokalradio i Södertälje.

Regeringsrätten har meddelat prövningstillstånd gällande tillståndet att sända lokalradio i Södertälje. 
Beslutet innebär att Regeringsrätten tar upp frågan om vilken station som ska sända lokalradio i 
Södertälje. Regeringsrättens dom förväntas komma under det första halvåret 2003. 
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Information från  
Radio-och TV-verket

   

lokal-TV

Uppdrag till Riksförbundet Öppna 
Kanaler i Sverige
Regeringen har uppdragit åt Riksförbundet Öppna Kanaler i Sverige att under åren 
2003 och 2004 ansvara för att bl.a. utbildningsinsatser och ett ökat erfarenhetsutbyte 
kommer till stånd inom området icke-kommersiell lokal-TV. För ändamålet har 
riksförbundet erhållit totalt 2 miljoner kronor.

I maj 2002 genomförde Radio- och TV-verket 
på uppdrag av regeringen en hearing om förut-
sättningarna för att driva icke-kommersiell lokal- 
TV. I verkets redovisning från hearingen framhölls 
bl.a. att det fi nns behov av ökat erfarenhetsutbyte 
och möjlighet till utbildning bland aktörerna 
inom icke-kommersiell lokal-TV. 

RIKSFÖRBUNDET ÖPPNA KANALER I SVERIGE 
har därigenom fått i uppdrag av regeringen att 
under år 2003 och 2004 ansvara för att bl.a. 
utbildningsinsatser och ett ökat erfarenhetsutbyte 
inom området icke-kommersiell lokal-TV. 
Insatserna ska bl.a. syfta till att utveckla 
folkrörelsernas möjligheter att använda TV-mediet 
som ett forum för kommunikation, lokal kultur 
och debatt. 

VERKSAMHETEN SKA OMFATTA så många som 
möjligt av dem som är aktiva inom den icke-
kommersiella lokal-TV-verksamheten, dvs. samt-
liga förordnade lokala kabelsändarföretag. För 
år 2003 och år 2004 fördelas 1 miljon kronor 
per år för uppdraget. 

EN SLUTLIG REDOVISNING av uppdraget ska 
lämnas till Radio- och TV-verket senast den 1 
mars 2005. 

Mer information om Riksförbundet Öppna 
Kanaler i Sveriges uppdrag fi nns på verkets hem- 
sida www.rtvv.se. 

Förnyade förordnanden som lokalt kabelsändarföretag

Föreningen för lokal-TV i Botkyrka har beviljats 
förnyat förordnande i Botkyrka kommun. Det 
nya förordnandet gäller fr.o.m. den 4 januari 
2003 tills vidare dock längst t.o.m. den 3 januari 
2006.

Föreningen Eskilstuna Television har beviljats 
förnyat förordnande i Eskilstuna kommun. Det 
nya förordnandet gäller fr.o.m. den 1 januari 2003 
tills vidare dock längs t.o.m. den 31 december 
2005.

 

 

Kabelsändarföreningen Öppna Kanalen Lund har 
beviljats förnyat förordnande i Lunds kommun. 
Det nya förordnandet gäller fr.o.m. den 28 
oktober 2002 tills vidare dock längst t.o.m. den 
27 oktober 2005.

Öppna Kanalen, Västerås har beviljats förnyat 
förordnande i Västerås kommun. Det nya för-
ordnandet gäller fr.o.m. den 1 januari 2003 tills
vidare dock längst t.o.m. den 31 december 
2005.
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Dom om koncessionsavgift överklagas
Radio- och TV-verket har till kammarrätten överklagat länsrättens dom att TV4 
slipper betala koncessionsavgift på intäkter från digitala sändningar under andra 
halvåret 2001 och första halvåret 2002. Verket hänvisar till att lagtexten inte ger 
utrymme för att göra en uppdelning av koncessionsavgiften. 

I början av december 2002 fastslog länsrätten att 
TV4 inte behöver betala koncessionsavgift för 
annonsintäkter genom digitala sändningar under
andra halvåret 2001 och första halvåret 2002. 
Detta motsvarar avgifter på 80 miljoner kronor. 
Radio- och TV-verket har nu överklagat 
länsrättens dom till kammarrätten.

BAKGRUNDEN ÄR att när verket i mars förra året 
skulle räkna ut hur mycket TV4 skulle betala för 
andra halvåret 2001, hävdade TV4 att intäkter 
från digitala sändningar skulle räknas bort från
avgiftsunderlaget. Verket menade att det i lag-
texten inte fanns utrymme för en sådan 
uppdelning. TV4 överklagade verkets beslut till 
länsrätten. Verket resonerade på samma sätt när 
det gällde avgifter för det första halvåret 2002 och 
TV4 överklagade även det beslutet. 

EN SÄRSKILD UTREDARE gör för närvarande en 
översyn av lagen (1992:72) om koncessionsavgift 
på televisionens och radions område. Utredaren 
ska senast den 1 februari 2003 redovisa sitt förslag 
till regeringen. 
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Ny arbetsuppgift för Radio- och 
TV-verket 
Radio- och TV-verket kommer från och med den 1 februari 2003 att ansvara för hanteringen av 
inbetalning och eventuell indrivning av särskilda avgifter.

ETT PROGRAMBOLAG som har brutit mot bestämmelserna i radio- och TV-lagen om bl.a. reklam 
kan åläggas att betala särskild avgift. Avgiften (mellan 5 000 och 5 000 000 kr) fastställs av 
förvaltningsdomstolarna efter ansökan av Granskningsnämnden för radio och TV. Radio- och 
TV-verkets uppgift är således enbart att hantera inbetalningarna och eventuell indrivning av 
den särskilda avgiften.

FÖR NÄRVARANDE fi nns det ett antal domar om särskild avgift mot TV4, SVT och några lokal- 
radiostationer. Det sammanlagda beloppet uppgår till ca 3 500 000 kr. 

avgift
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Myndighetsorganisationen för 
elektronisk kommunikation
Elektronisk kommunikationsutredningen har presenterat sitt delbetänkande 
Myndighetsfrågor m.m. (SOU 2002:109). I delbetänkandet presenteras förslag 
till myndighetsorganisation för området elektronisk kommunikation och ändrad 
reglering av icke begärd marknadsföring. Delbetänkandet har skickats ut för 
remissbehandling.

Utredningen för elektronisk kommunikation har 
lagt fram delbetänkandet Myndighetsfrågor m.m. 
(SOU 2002:109). Delbetänkandet innehåller 
förslag till myndighetsorganisation för området 
elektronisk kommunikation och ändrad reglering 
av icke begärd marknadsföring.

UTREDNINGEN HAR tagit ställning till myndighets-
organisationen för området elektronisk kommuni-
kation. I delbetänkandet föreslås att Post- och 
telestyrelsen (PTS) blir ansvarig myndighet enligt 
den nya lagen om elektronisk kommunikation. 
Myndigheten ska bl.a. svara för tillsyn, tvistlösning 
och tillståndsgivning. PTS föreslås svara för 
analyser av konkurrenssituationen inom sektorns 
delmarknader och ska därmed samråda och 
inhämta yttrande från Konkurrensverket. PTS 
anförtros det övergripande sektorsansvaret och 
ska i denna roll samarbeta med bl.a. Konsument-
verket, Datainspektionen, Radio- och TV-verket, 
Statens strålskyddsinstitut och Elsäkerhetsverket. 
Konsumentverket ska vara ansvarig myndighet för 

konsumentfrågor med undantag för de konsu-
mentfrågor som uttryckligen regleras i lagen 
om elektronisk kommunikation. Radio- och 
TV-verket anförtros det fullständiga ansvaret 
för radio- och TV-standardslagen vilket får till 
följd att Konsumentverket inte längre har något 
tillsynsansvar i det sammanhanget.

UTREDNINGEN HAR dessutom lämnat förslag 
till reglering av icke begärd marknadsföring via 
e-post. Förslaget går i stort ut på att det införs ett 
krav på samtycke innan e-post får användas för 
direkt marknadsföring. Undantag från kravet ska 
vara möjligt i ett redan etablerat kundförhållande. 
Det föreslås vidare ett förbud mot att skicka 
e-post med icke begärd marknadsföring som 
saknar uppgift om adress för anmälan om spärr 
mot ytterligare utskick.

Delbetänkandet Myndighetsfrågor m.m. 
(SOU 2002:109) kommer att remissbehandlas 
januari-februari 2003.

Bakgrund

Utredningen om elektronisk kommunikation lade den 11 juli 2002 fram delbetänkandet Lag om elektronisk kommunikation 
(SOU 2002:60). Det betänkandet har under hösten 2002 varit föremål för remissbehandling och är tänkt att leda fram till en 
ny lag som ska omfatta alla elektroniska kommunikationsnät och elektroniska kommunikationstjänster och börja tillämpas 
den 25 juli 2003. Lagen ersätter nuvarande telelagen och lagen om radiokommunikation. Bakgrunden till lagförslaget är 
den översyn som gjorts inom EU för området elektronisk kommunikation.

allmänt
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Marknadsanalyser inom området för 
elektronisk kommunikation 
Post- och telestyrelsen har fått i uppdrag att tillsammans med Radio- och TV-verket 
och Konkurrensverket genomföra marknadsanalyser som ska ligga till grund för 
övergången till ett nytt regelverk inom området för elektronisk kommunikation. De 
nya reglerna börjar att gälla den 25 juli 2003.

Enligt EG-regler och telelagen ska det göras en 
bedömning av teleoperatörernas infl ytande på 
telemarknaden, s.k. SMP-bedömning. SMP är 
en förkortning av ”signifi cant market power” 
och översätts till ”betydande infl ytande på mark-
naden”. 

1 FEBRUARI 2002 enades EU-parlamentet och
ministerrådet om ett nytt regelverk, s.k. direk-
tiv, i EU inom området för elektronisk 
kommunikation. Ett av dessa direktiv är ramdirek-
tivet som innehåller nya regler om SMP-
bedömningar. Dessa börjar att gälla den 25 
juli 2003. Då ska de vara införlivade i svensk lag-
stiftning. En av nyheterna med det nya regelverket 
inte bara ska gälla för telemarknaden utan för 
hela marknaden för elektronisk kommunikation, 
d.v.s. även när det gäller nät för distribution av 
radio- och TV-program. 

DE NYA REGLERNA innebär att SMP-bedöm-
ningen kommer att göras i tre steg. 

1.  Defi nition av relevanta marknader. 

2.  Analys för att bestämma om marknaderna 
 har effektiv konkurrens eller ej samt utnämna 
 SMP-operatörer. 

3.  Utse skyldigheter för SMP-operatörer 

DET ÄR POST- OCH TELESTYRELSEN (PTS) som 
har huvudansvaret för arbetet med marknads-
analyserna. PTS arbetar intensivt med de analyser 
som kommer att vara underlag för de nya SMP-
besluten. Ett första steg är att ta fram nya metoder 
för hur arbetet ska ske. Detta gör PTS tillsammans 
med Konkurrensverket och Radio- och TV-verket 
i ett projekt. De nya besluten kommer att fattas 
under tredje kvartalet 2003.

Mer information om arbetet med marknads-
analyser samt övrigt arbete med det nya regelver-
ket på PTS fi nns på myndighetens webbplats 
http://www.pts.se.

Mer information om de nya EG-direktiven 
om elektronisk kommunikation och hur dessa 
påverkar den svenska lagstiftningen i övrigt fi nns 
på  http://naring.regeringen.se/fragor/post_tele/
ekom/index.htm

allmänt
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Uppdrag att kartlägga och analysera 
mediemarknaden från 
konkurrenssynpunkt
Konkurrensverket har fått i uppdrag av regeringen att kartlägga och analysera 
mediemarknaden från konkurrenssynpunkt.  Arbetet med uppdraget kommer att 
ske i samråd med Radio- och TV-verket, Nordicom och Presstödsnämnden. 

Regeringen har gett Konkurrensverket i uppdrag att kartlägga och analysera strukturella problem inom 
mediemarknaden från konkurrenssynpunkt. Kartläggningen ska omfatta ekonomisk eller kommersiell 
verksamhet som dels består av programverksamhet och distribution av radio och TV, dels utgivning
och distribution av dagstidningar och tidskrifter. Analysen ska inriktas på konkurrensförhållandena 
idag och om det fi nns risk för konkurrensskadliga inslag på marknaden framöver. 

ANLEDNINGEN TILL uppdraget är utvecklingen på mediemarknaden, där en analys behöver göras
bl.a. med hänsyn till eventuella skadliga inslag från konkurrenssynpunkt på marknaden. Uppdraget 
samstämmer med regeringens mål för mediepolitiken, att stödja yttrandefrihet, mångfald, 
massmediernas oberoende och tillgänglighet samt motverka skadliga inslag i massmedierna. I 
mångfaldsbegreppet ligger att ett brett ägarskap ska eftersträvas för att motverka sådan ägar- och 
maktkoncentration inom massmedierna som kan skada ett fritt och brett meningsutbyte och en 
fri och allsidig upplysning.

I UPPDRAGET ska tillgänglig statistik användas. Arbetet ska också ske i samverkan med Radio- och 
TV-verket, Nordicom och Presstödsnämnden.

UPPDRAGET SKA REDOVISAS till regeringen senast den 3 november 2003.

Utredning av radio- och TV-lagen
Hovrättsrådet och vice ordförande vid Hovrätten för Skåne och Blekinge, Robert Nordh, har utsetts 
till särskild utredare i radio och TV-lagsutredningen från den 1 februari.

allmänt
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UTGIVARE

Björn Rosén

REDAKTÖR & 
GRAFISK FORM 
Linda Synnermo
linda.synnermo@rtvv.se 

TRYCK 
Elanders Gotab AB

UPPLAGA 
2 000 ex. 

Radio- och TV-verket
Box 123
136 22 Haninge   
BESÖKSADRESS:
Kommunhuset, 8 tr. 
Haninge Centrum

Returadress:

Radio- och TV-verket
Box 123
136 22 Haninge
Tel: 08-606 90 80
Fax: 08-741 08 70

B

TFN: 08-606 90 80
FAX: 08-741 08 70

E-POST: rtvv@rtvv.se
WEBBPLATS: www.rtvv.se

Sverige 

Porto betalt

Port payé

               Beställningar tas emot via tfn 08-606 90 80 eller e-post rtvv@rtvv.se. 

   aktuella skrifter

Närradion - igår, idag och imorgon
Verket publicerade nyligen sin rapport Närradion - igår, idag och imorgon. Rapporten är en 
översyn av närradion bl.a. mot bakgrund av de regeländringar som genomfördes 1998, 
och att bedöma hur närradion idag uppfyller sitt syfte att vara en lokal föreningsradio 
utan kommersiella intressen. I rapporten kan du som läsare även hitta verkets förs- 
lag på regeländringar och andra åtgärder för att stärka närradion som en lokal 
föreningsradio.

Mediestatistik 2001/2002 NY!
Mediestatistik 2001/2002 är ett led i verkets arbete med att följa medie-utvecklingen. 
Statistiken är en sammanställning från verkets register samt från andra källor inom 
områdena radio,  TV och branschekonomi.

Detta är den andra upplagan av boken som verket ger ut.

Developments in the Media Field 2002 NY!
Boken Medieutveckling 2002 fi nns även i en engelsk version.  

Medieutveckling 2002 
Verket har nu publicerat Medieutveckling 2002 som är en årlig rapport om mediesituationen 
i Sverige. Medieutvecklingen är tänkt att vara en faktabas och en guide till var läsaren kan 
fi nna djupare information och anlyser av den svenska mediesituationen.

Bakgrundsmaterial och redovisning av lokal-TV 
hearingen
Publikationen Bakgrundsmaterial och redovisning av lokal-TV hearingen är en redovisning av 
vad som framkom under den lokal-TV hearing som verket anordnade den 21 maj 2002 
samt bakgrundsmaterialet om lokal-TV. 


